兵庫/豊岡鞄/受験
2022年9月21日

兵庫県鞄工業組合

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
兵庫県鞄工業組合 TEL：0796-23-7833 E-mail:toyooka@bag.or.jp

兵庫県鞄工業組合（住所：兵庫県豊岡市、理事長：衣川 英生）は2022年10月1日（土）、小学・中学受験の際に

行われる保護者同伴の面接の際に、親御さまが自信をもって面接に臨んでいただけるように「お受験バッグ」の新

製品を販売します。

■コロナ下で首都圏を中心に過熱する受験。かばん生産日本一の産地で生まれたお受験専用かばん

■「お受験バッグ」製品概要

販売時期：販売中（新製品は10月1日よりスタート）]

販売場所：トヨオカカバン アルチザンアベニュー

（兵庫県豊岡市中央町18-10）

豊岡鞄 KITTE丸の内店

（東京都千代田区丸の内2-7-2）

オンラインショップ

（https://shop.artisan-atelier.net/c/special/ojuken）

アイテム数：7種

価 格：2万1,780円～

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

絶対に負けられないお受験が、そこにはある
兵庫県の地域ブランド「豊岡鞄」が「お受験バッグ」新製品10/1販売開始
～小学・中学校受験に。豊岡市内の店舗および、東京旗艦店、ECサイトにて展開～

【豊岡鞄について】

「豊岡で育まれ、ものづくりの長い歴史と、職人の技術が生んだ、優れた鞄を消費者に安心して使っていただ
く」というコンセプトのもと、特許庁から2006年に認定を受けた地域ブランドです。豊岡市で作られたかばん
の中でも兵庫県鞄工業組合に属し、組合が定めた基準を満たす認定企業によって生産され、さらに審査に合格
した製品のみを「豊岡鞄」と認定しています。

「お受験バッグ」は、コロナ下で過熱する受験事情を受けて昨年から販売を

始めたアイテムです。新型コロナウイルスの感染が広まり、スピード感を持っ

てオンライン化やリモート授業に切り替えた私学への注目度が高まりました。

2022年の首都圏における中学受験者数は過去最多となっています（※）。

小学受験や中学受験では、親御さまがお子さまと一緒に面接を受けることも

ございます。お受験バッグは、「面接当日に自信をもって臨みたい」という親

御様のニーズに応えられるようかばん生産日本一を誇る豊岡の地で、鞄職人が

ひと針、ひと針丁寧に仕上げました。ロゴを前面に押し出した有名ブランドは

面接にふさわしくないという声も聞きましたので、デザインは極限までシンプ

ルにし、これまで6種類を展開。今年は新たにお受験サブバッグをラインナップ

に追加します。面接の際、お子さまをやさしく見守る控えで品の良いたたずま

いを演出するお手伝いができればと思っております。

※出典：首都圏模試センター

https://www.syutoken-mosi.co.jp/blog/entry/entry003379.php